ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ________                                                             № ___

О внесении  изменений  в постановление администрации
города от 29.05.2009 №753  "Об  утверждении  Положения

о  проведении эвакуационных  мероприятий на территории

города  Нижневартовска  в  чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера" (с изменениями

от 10.10.2011 №1188)
                   Согласно постановлению Правительства Ханты - Мансийского автоном-ного  округа -  Югры  от  22.09.2006 №229-п  "Об  утверждении  Положения  о проведении эвакуационных мероприятий на территории Ханты -Мансийского автономного округа - Югры в чрезвычайных ситуациях межмуниципального  и  регионального  характера" (с изменениями),  в связи с кадровыми  изменениями  в администрации города:

1. Внести изменения  в постановление администрации города от 29.05.2009 №753 "Об  утверждении  Положения о проведении эвакуационных  мероприятий на территории города  Нижневартовска  в  чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера" (с изменениями от 10.10.2011 №1188):
- пункт 2 признать утратившим силу;

- пункт 3 изложить в новой редакции:

"3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной и молодежной политике, председателя постоянной эвакуационной комиссии города М.В. Парфенову, заместителя главы администрации города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города С.А. Афанасьева.";
- в приложении:
- дополнить пункт 1.5. "Эвакуация проводится в два этапа:

первый этап: эвакуация населения из зон чрезвычайных ситуаций проводится в пункты временного размещения, располагающиеся вне этих зон. Под организацию пунктов временного размещения используются муниципальные учреждения города (общеобразовательные учреждения и учреждения культуры города);

второй этап: при затяжном характере чрезвычайной ситуации или невозможности возвращения в места постоянного проживания пострадавшего населения проводится перемещение их в пункты длительного проживания, расположенные на территории города или по решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на территории соседнего муниципального образования."

- в пункте 2.1. слова "управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города» заменить словами «муниципального казенного учреждения города Нижневартовска "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям";
- в пункте 4.2 абзаца 2 слова "руководители учреждений здравоохранения города" заменить словами "руководители медицинских учреждений, расположенных на территории города Нижневартовска".
2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете "Варта".

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                               А.А. Бадина